Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0281/2021
Em, 26 de março de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A
PREVENÇÃO E COMBATE A PANDEMIA DO
CORONAVÍRUS (COVID-19), NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando aquisição de medicamentos para a prevenção e combate
a pandemia do coronavírus (azitromicina, ivermectina, nitazoxanida, colchinha e
hidroxicloroquina/cloroquina) no combate a pandemia do coronavírus, neste Município.

Sala das Sessões, em 26 de março de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura visa atender o combate a pandemia do COVID-19,
proporcionando os medicamentos citados para prevenção aos casos suspeitos e
comprovados para o tratamento do coronavírus, todos utilizados com prescrição médica.
Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder Executivo.